

RADA NAUKOWA INSTYTUTU FILOZOFII I KOGNITYWISTYKI

17.06.2021 R.

PROTOKÓŁ

Przebieg Rady Naukowej Instytutu na posiedzeniu w dniu 17.06.2021 r.:

1. Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu rozpoczęło się o godz. 12.00 na platformie MS Teams, prof. dr hab. Renata Ziemińska Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki powitała wszystkich przybyłych i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu. Sprawdzenie kworum odbyło się na platformie programu Rada24.pl, na którym odbyły się również wszystkie głosowania. Po głosowaniu w sprawie sprawdzenia kworum, Przewodnicząca stwierdziła kworum i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej IFiK.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK prof. dr hab. Renata Ziemińska poinformowała o porządku obrad. Nikt z członków Rady naukowej IFiK nie zgłosił uwag do porządku obrad. Następnie odbyło się głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad. W wyniku głosowania jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad. Wynik głosowania w załączniku.

Prof. dr hab. Renata Ziemińska Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki przekazała w tym momencie prowadzenie obrad prof. drowi hab. Jaromirowi Brejdałowi, ze względu na to, że jeden z wniosków o nagrodę dotyczył samej Pani prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej. Następnie prof. dr hab. Jaromir Brejdał oddał głos Dyrektorowi Instytutu Filozofii i Kognitywistyki drowi hab. Maciejowi Witkowi, prof. US, z prośbą o omówienie i uzasadnienie wniosków o nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej oraz prof. dra hab. Tadeusza Szubki. Dyrektor IFiK poinformował członków rady, że zbudował ranking uwzględniający publikacje pracowników instytutu w roku 2020. W rankingu znalazły się cztery osoby, których publikacje zostały uwzględnione dla potrzeb ustalenia rankingu pracowników IFiK za rok 2020. Są to w kolejności: prof. dr hab. Renata Ziemińska – 175 pkt., prof. dr hab. Tadeusz Szubka – 150 pkt., dr hab. Wojciech Krysztofiak – 140 pkt., dr hab. Krzysztof Saja, prof. US – 100 pkt. Następnie Dyrektor IFiK dr hab. Maciej Witek, prof. US poinformował o kwocie, którą dysponuje instytut na narody – 22 431 PLN. Poinformował również, że wysokość nagrody II stopnia, to dwukrotność stawki minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej (6410 PLN). Przy wyliczeniach okazało się, że z kwoty jaką dysponuje instytut na nagrody brakuje pewnej kwoty na dwie pełne nagrody II stopnia, wobec tego Dyrektor IFiK będzie występował do Pana Rektora z prośbą o uzupełnienie brakującej kwoty.

Uzasadnienie wniosku o nagrodę II stopnia dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej:

Dyrektor IFiK dr hab. Maciej Witek prof. US przedstawił uzasadnienie wniosku o nagrodę II stopnia dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej. Przedstawił wykaz osiągnięć naukowych branych pod uwagę: - Argumentative strategies of pyrrhonian and academic skeptics / Renata

Ziemińska. - // W: The Routledge handbook of hellenistic philosophy / edited by Kelly Arenson.. - New York, London : Taylor & Francis Books, 2020. – za 75 pkt. oraz The epistemic injustice expressed in “normalizing” surgery on children with intersex traits / Renata Ziemińska. // *Diametros – An Online Journal of Philosophy*. 2020, vol. 17 no. 66, s.52-65 – za 100 pkt. Przedstawione do nagrody publikacje prezentują oryginalne wyniki prac badawczych prof. Renaty Ziemińskiej nad, odpowiednio, sceptycyzmem oraz zjawiskiem niesprawiedliwości epistemicznej. Na uwagę zasługuje fakt, że pierwsza ze wskazanych prac ukazała się w prestiżowej serii *Routledge Handbooks in Philosophy* (w tomie *The Routledge handbook of hellenistic philosophy*), co gwarantuje szeroki, międzynarodowy zakres wpływu badań Profesor Ziemińskiej na rozwój dyscypliny. Druga z wymienionych prac ukazała się w języku angielskim w Open Access w internetowym czasopiśmie *Diametros* (100 pkt.), co również gwarantuje szeroki zakres wpływu przedstawionych w niej wyników badawczych.

Obie prace znacząco podnoszą szansę Uniwersytetu Szczecińskiego na uzyskanie wysokiej oceny w dyscyplinie *filozofia* podczas najbliższej ewaluacji jakości działalności naukowej.

Dzięki wymienionym publikacjom Profesor Renata Ziemińska zajęła pierwsze miejsce w rankingu naukowym pracowników Instytutu Filozofii i Kognitywistyki za rok kalendarzowy 2020.

Dyrektor IFiK stwierdził, że biorąc pod uwagę wyżej wymienione okoliczności, bez wahania wnioskuję o przyznanie prof. dr hab. Renacie Ziemińskiej indywidualnej nagrody Rektora US za osiągnięcia naukowe II stopnia za rok kalendarzowy 2020.

Uzasadnienie wniosku o nagrodę II stopnia dla prof. dr hab. Tadeusza Szubki:

Dyrektor IFiK dr hab. Maciej Witek prof. US przedstawił uzasadnienie wniosku o nagrodę II stopnia dla prof. dra hab. Tadeusza Szubki. Przedstawił wykaz osiągnięć naukowych branych pod uwagę: Casimir Lewy and the Lvov-Warsaw School / Tadeusz Szubka. - // W: Formal and informal methods in philosophy / edited by Marcin Będkowski, Anna Brożek, Alicja Chybińska, Stepan Ivanyk, Dominik Traczykowski.. - Leiden : Brill, 2020 – za 75 pkt. oraz Wilfrid Sellars as an analytic philosopher / Tadeusz Szubka. - // W: Wilfrid Sellars and twentieth-century philosophy / ed. by Stefan Brandt and Anke Breunig.. - New York, London : Routledge, 2020 – za 75 pkt. Przedstawione do nagrody publikacje prezentują oryginalne wyniki prac badawczych prof. dra hab. Tadeusza Szubki nad historią dwóch nurtów filozofii analitycznej: Szkoły Lwowsko-Warszawskiej i neopragmatyzmu. Na uwagę zasługuje fakt, że pierwsza ze wskazanych rozpraw ukazała się w monografii opublikowanej przez prestiżowy dom wydawniczy Brill, co gwarantuje szeroki, międzynarodowy zakres wpływu badań Profesora Szubki na rozwój dyscypliny. Druga z wymienionych prac ukazała się w monografii wydanej w jednym z czołowych wydawnictw humanistycznego świata akademickiego, czyli w Routledge. Obie publikacje stanowią kolejne potwierdzenie tego, że Profesor Szubka należy do światowej czołówki badaczy historii filozofii analitycznej.

Obie prace znacząco podnoszą szansę Uniwersytetu Szczecińskiego na uzyskanie wysokiej oceny w dyscyplinie *filozofia* podczas najbliższej ewaluacji jakości działalności naukowej.

Dzięki wymienionym publikacjom Profesor Tadeusz Szubka zajął drugie miejsce w rankingu naukowym pracowników Instytutu Filozofii i Kognitywistyki za rok kalendarzowy 2020.

Dyrektor IFiK stwierdził, że biorąc pod uwagę wyżej wymienione okoliczności, bez wahania wnioskuje o przyznanie prof. drowi hab. Tadeuszowi Szubce indywidualnej nagrody Rektora US za osiągnięcia naukowe II stopnia za rok kalendarzowy 2020.

Ponieważ żadnych uwag nie było, przystąpiono do głosowań.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej IFiK dotyczącej poparcia wniosku o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej.

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie poparła wniosek o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej. Szczegóły głosowania znajdują się w załączonym do protokołu wyciągu z protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej IFiK dotyczącej poparcia wniosku o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla prof. dra hab. Tadeusza Szubki.

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie poparła wniosek o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla prof. dra hab. Tadeusza Szubki. Szczegóły głosowania znajdują się w załączonym do protokołu wyciągu z protokołu.

5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej IFiK z dnia 20.05.2021 r.

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie zatwierdziła protokół z posiedzenia Rady Naukowej IFiK z dnia 20 maja 2021 r. Wynik głosowania w załączniku.

6. Wolne wnioski.

Dr hab. Krzysztof Saja, prof. US zaproponował kolejny kanał komunikacyjny do wspólnej wymiany informacji i inspiracji. Dyrektor stwierdził, że jest to dobry pomysł, a czy się sprawdzi, to czas pokaże. Po krótkiej wymianie zdań padła propozycja zamkniętej grupy na Facebooku, ale ostatecznie temat nie został rozstrzygnięty.

7. Komunikaty Dyrektora i Przewodniczącej Rady Naukowej.

Głos zabrał Dyrektor IFiK dr hab. Maciej Witek, prof. US, który udostępniając ekran przekazał i krótko omówił wynik ewaluacji w kryterium publikacyjnym, stwierdzając, że każda dobra publikacja w znaczny sposób podwyższa wynik dyscypliny. Następnie udostępnił członkom rady wyniki ewaluacji w kryterium publikacyjnym w innych dyscyplinach. Kolejnym komunikatem Dyrektora IFiK była informacja o planowanej na wrzesień organizacji debaty oxfordzkiej na temat: „Czy rozwój technologii informacyjnej zagraża wolności słowa”. Podkreślił, że organizacja tej debaty może mieć znaczący wpływ na III kryterium ewaluacji, ponieważ zostanie udowodnione, że współpraca ze szkołami po realizacji projektu „FilozofUS” jest kontynuowana. W związku z powyższym Dyrektor IFiK poprosił członków rady o przemyślenie scenariusza takiej debaty.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK, prof. dr hab. Renata Ziemińska podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki.

Przewodnicząca Rady Naukowej
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki
Prof. dr hab. Renata Ziemińska

Protokolant: mgr Judyta Babis

PRZEWODNICZĄCA
Rady Naukowej
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki
Uniwersytetu Szczecińskiego
Renata Ziemińska
prof. dr hab. Renata Ziemińska